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Prizren
DREJTORIA PER URBANIZTIT OHT PLANIFIKIM HAPiiSIROR KK - PRIZREN,

me kErkesEn e Ilir. Emine. Fatmir dhe Florim Kamberai me banim ne rrugen " Jusuf Gervalla
nr.2 me me td cil6n ka kdrkuar leje "qropim per infrastrukture ui0siellEs-kanalizim" sipas

situacionit td prezentuar nga gieodeti Thvam Rizanai me nr licencEs 226t( nd, baz6 t€ nenit 3

paragrafi l pika 1.1, 1.4,1.24, si dhe nenit 5, paragrafit 1.1 e lidhur me nenit 15 paragrafi l pika 1.1

te Ligiit pdr Nd6rtim num€r 04/L-110,nenit 3 te Ligjit per Planifikim Hapsinor dhe sipas Vendimit
per miratimin e Hartes Zonale ld Komun€s sd Prizrenit (HZK) per periudh6n 2022 - 2030 - Num6r

001-01 I -48 192 te dates 3 1 . 03 . 2022 si dhe konform nenit 85 te Ligjit pdr Vetdqeverisjen Lokale dhe

tenenit 44,46,47,48 dheneniti25teL.P.P.Anumdr05/031 tddat€s 25.05.2016sidhenenil42
paragrah 3 vendimit Komunal pe Rregullimin e qltetit dhe te sherbimeve komunale numdr 01/011-2

data18. 1 l. 2004 merr kdt€:

AKTVENDIM
I LEJOHET: Ilir. Emine. Fatmir dhe Florim Kamberai me balim nO rrugen " Jusuf

Gervalla nr.2 me me te cilen ka kerkuar leje "sronim ner infrastrukture ui6siell6s-kanalizim"

sipas situacionit t€ Drezentuar nsa eieodeti Thyam Rizanai me nr licenc6s 226"
ng. P-71813068 -07 161-6 Zk. Pruren
Daten e fillimit td punimeve investitori 6sht6 i obliguar qd t€ lajmdroje inspekcionin komunal ne afat

prej 8 ditesh.

I. Vendosja e infrastruktures td b0het sipas dokumentacioni teknik. me te cilat jane

definuar parcelat ne aktvendim.

IL Te giitha problemet pronesore iuridike ne oerpiepiesi i mbeten vet iwestitorit

Investitori 6sht6 i obliguar qd punimet t€ kyen ne bazd te dokumentacioni teknik-projektd e nd

pajtim me normat nddrtimore dhe rregullave teknike p0r kOsi llojd punime.

Kjo Leje bazohet nd shqyrtimin e provave:

III. Investitori 0shtd i obliguar qd punimet rreth infrastruktures teknike tC kryen sipas

Akwendimit td dh6na, kurse vend punimi natdn te ndriqohet me drit€ ashtu qd td mundEsohet

per shtrirje ne

- informate pelqim/zgjidhje nga KEDS NR. .81 te dt18.02.2026

- Sipas pelqimit te Drejtorisd Sh€rbimeve Publike Nr. 05-343/01-140378,,24.02.2025

- Sipas pdlqimit Hidroregjioni Jugor Nr. 68059, dt:09.08.2023

- Sipas pdlqimit PTK Vala me nr.264/2025dt.14.1,0.2025

- Sipas pdlqimit/informimit te KRu"Radoniqi-Dukagjini"SHA ne.194 dt.12.03.2026

- Ti permbahen te gjitha pelqimeve te cilat jane te shkruara qe ekgekutimi i punimeve te behet me

kujdes me njoftime te cekura ne keto pelqime.



qarkullimi i lird i automjeteve dhe td kdmbEsordve, kurse materialet te tjera duhet te menjanohen nga

rruga ku jand kryer punimet.

IV. Ky aktvendim pushon td vlej0 nd raste se me pun€ nuk fillohet mbrenda afatit prej

l2(dymbdhjete) muaj sh,duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtes

V. Pas kryerjes sd punimeve Investitori €shte i obliguar qd vendin menj0herd td bjer€ nd

gjendje td m€parshme dhe cdo demtim obligimi mbetet investitorrit.

VI. Nd qoftEse punimet n€ infrastrukture nuk mund td kryen nE afatin e lejuar, Investitori

€shtd i obliguar qd td kdrkoj nga ky organ leje p6r vazhdimin e afatit td punimeve.

Arsyetim

Ilir, Emine, Fatmir dhe Florim Kamberai me banim nE rrugen " Jusuf Gervalla nr.2 me me td

cil6n ka k€rkuar leje "grorrim Der infrastrukture ui0si ell6s-kanalizim" sipas situacionit tE

Drezentuar nga sleodeti Thvam Rizanai me nr licencEs 226t' per shtrirje ne ng. P-71813068-

07161-6 Zk Prizren.
Duke shqyrtuar kerkesdn e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te

prezentuara s'bashku me kerkese vertetohet se:

Nd proceduren paraprake 6sht0 kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkdpuntorit

profesional.

Nd kuptim td dispozitave te lart6 theksuara dshte konstatuar se jan6 plotdsuar kushtet pdr

dhenien e lejes pdr vendosje - "gropim per infrastrukture ui€siell6s-kanalizim" sipas situacionit t0

Drezentuar nqa eieodeti Thvam Rizanai me nr licenc6s 226('.

Nga se u tha md lart6 u vendos si nd dispozitiv tE kdtij Aktvendimi.

fiisffff-f,a JURIDIKE: Kunddr kdtij aktvendimi pala e pakdnaqur ka te drejte ankese nO

afat prej 30 dit€sh nga dita e marjes se te njejtds Ministrise se Mjedisit dhe td Planifikimit

Hap€sinor-PrishtinE.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative.
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